REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 248, de 2011 , de autoria do Deputado Edson Ferrarini, que dispõe sobre a exigência de apresentação da Carteira da Ordem dos Músicos do Brasil na participação de músicos profissionais em shows e espetáculos afins e de músicos-professores em cursos em geral, no Estado.
JUSTIFICATIVA

A presente solicitação faz-se necessária mediante a relevância da matéria.

Sala das Sessões, em

Deputado Campos Machado

SPL - Código de Originalidade: 1072772 200312 1555